Protokół Nr II/2014
z Sesji Rady Gminy Bobrowniki 

w dniu 29 grudnia 2014 r.

Obecnych członków Rady Gminy – 15 na ogólny stan 15.

Lista obecności członków Rady stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W II Sesji wzięli również udział:

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Bobrownikach – Pan Andrzej Ozdowy;

Radne Powiatu – Teresa Płoszaj-Binko oraz Lidia Polak;

Sołtysi sołectw tut. Gminy (oprócz Anny Wiecheć – Sołtysa soł. Twardowice);
Kierownicy jednostek organizacyjnych tut. Gminy;

Przedstawiciele Urzędu Gminy na czele z p.o. Wójta - Zastępcą Wójta Gminy  Agnieszką Pilarek-Słabikowską.
Lista przybyłych  gości i przedstawicieli tut. Urzędu stanowi załącznik nr 2 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 1.

Otwarcia II Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Binko, który na podstawie listy obecności stwierdził jej prawomocność.

Ad. pkt 2.

Na wniosek Sekretarza I Sesji Rady Gminy – Radnego Szymona Cieśli – protokół z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń, w sposób jednogłośny.
Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodniczący Rady Gminy zaproponował powołanie Radnego Jerzego Chudego. Radni przyjęli zgłoszoną kandydaturę jednogłośnie.
Ad. pkt 3.

W tym punkcie o zabranie głosu poprosiła p.o. Wójta - Zastępca Wójta                       A. Pilarek-Słabikowska, która zaproponowała wprowadzenie dwóch dodatkowych punktów do przedłożonego członkom tut. Rady porządku obrad,            a to:
- podjęcie uchwały w sprawie powierzenia reprezentowania Gminy Bobrowniki   w Komunikacyjnym Związku Komunalnym Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego w Katowicach – w kolejności jako punktu 33;
- podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/386/13 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 09 maja 2013 r., dotyczącej  określenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Bobrowniki –              w kolejności jako punktu 34.
Wniosek zgłoszony przez Panią Zastępcę Wójta został w pełni uwzględniony, tym samym zmiany w porządku obrad Sesji zostały przyjęte jednogłośnie.
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Niniejszy porządek Sesji (po zmianach) przedstawiał się następująco:

1.Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2.Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji bieżącej.

3.Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

4.Wręczenie Wójtowi Gminy zaświadczenia o wyborze.

5.Ślubowanie Wójta.

6.Interpelacje i wnioski.

7.Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bobrowniki.
8.Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałej Komisji Rady Gminy Bobrowniki –  Komisji Budżetowej.
9.Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałej Komisji Rady Gminy Bobrowniki – Komisji ds. Społecznych.
10.Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałej Komisji Rady Gminy Bobrowniki – Komisji Rozwoju, Infrastruktury i Środowiska.
11.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych Radnym Gminy Bobrowniki.
12.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Bobrowniki.
13.Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia przeprowadzenia wyborów organów wykonawczych sołectw w Gminie Bobrowniki.
14.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/518/14 z dnia  29.05.14 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki  Wodnej w Katowicach na realizację zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w zlewni ulicy Parkowej                 w Rogoźniku”.
15.Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały Nr XLI/529/14 z dnia 29.05.14 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Siemoni”.
16.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej, budżetu                            i w budżecie Gminy   Bobrowniki na 2014 rok. 

17.Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2014-2026.
18.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na  okres 3. lat.
19.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na  okres  3. lat.
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20.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy   najmu  z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość  –  na okres 3. lat.
21.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres 3. lat.
22.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres 3. lat.
23.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na  okres  3. lat.
24.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na  okres 3. lat.
25.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny na  rzecz Gminy Psary nieruchomości gruntowej w postaci działki o numerze  ewidencyjnym 374/2 o powierzchni 0,0709 ha, położonej w obrębie Twardowice na realizację zadań  publicznych.
26.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności  

nieruchomości gruntowej.
27.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości składającej się z działek o numerach ewidencyjnych 243/26, 243/28 o łącznej powierzchni 0,0051 ha. 

28.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny na rzecz Gminy Bobrowniki nieruchomości gruntowej składającej się z działek              o numerach ewidencyjnych 2235/6, 2235/5, położonej w obrębie Rogoźnik.
29.Podjęcie uchwały w sprawie dopłaty z budżetu Gminy Bobrowniki do opłaty za jeden metr sześcienny odprowadzanych ścieków.
30.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla 

samorządowego zakładu budżetowego na rok 2015.
31.Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych  

przystanków komunikacyjnych usytuowanych przy drodze wojewódzkiej na terenie Gminy Bobrowniki w sołectwie Myszkowice.
32.Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem              i zarządzającym jest Gmina Bobrowniki.
33.Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia reprezentowania Gminy Bobrowniki   w Komunikacyjnym Związku Komunalnym Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego w Katowicach.
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34.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/386/13 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 09 maja 2013 r., dotyczącej  określenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Bobrowniki
35.Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski.

36.Sprawy różne.

37.Zamknięcie obrad Sesji.
Ad.pkt 4.

W tym punkcie Przewodniczący Rady  poprosił o zabranie głosu Pana Andrzeja Ozdowego – Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej, który poinformował zebranych, iż na prośbę Pana Arkadiusza Ziemby w dniu 17 grudnia 2014 r. wręczył mu zaświadczenie o wyborze na stanowisko Wójta Gminy. Jak argumentował Pan A. Ziemba, zaświadczenie to było mu potrzebne celem przedłożenia w odpowiednich instytucjach.
Ad.pkt 5.

Na wstępie Przewodniczący Z. Binko ustalił nieobecność na Sesji Pana Arkadiusza Ziemby i oświadczył, że tym samym zrealizowanie punktu, dotyczącego złożenia ślubowania Wójta stało się niemożliwe.

Dalej Pan Przewodniczący oświadczył, że w związku z nieobecnością Pana             A. Ziemby,  bezcelowym jest pozostawienie w przyjętym wcześniej porządku obrad punktu 12 tj. „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Bobrowniki” i postawił wniosek o jego skreślenie.
Radni w głosowaniu jednogłośnie opowiedzieli się za wykreśleniem przedmiotowego punktu i przyjęciem nowego porządku obrad, który (po ostatniej zmianie) przedstawiał się w sposób następujący:

1.Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2.Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji bieżącej.

3.Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

4.Wręczenie Wójtowi Gminy zaświadczenia o wyborze.

5.Ślubowanie Wójta.

6.Interpelacje i wnioski.

7.Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bobrowniki.
8.Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałej Komisji Rady Gminy Bobrowniki –  Komisji Budżetowej.
9.Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałej Komisji Rady Gminy Bobrowniki – Komisji ds. Społecznych.
10.Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałej Komisji Rady Gminy Bobrowniki – Komisji Rozwoju, Infrastruktury i Środowiska.
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11.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych Radnym Gminy Bobrowniki.
12.Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia przeprowadzenia wyborów organów wykonawczych sołectw w Gminie Bobrowniki.
13.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/518/14 z dnia  29.05.14 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki  Wodnej w Katowicach na realizację zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w zlewni ulicy Parkowej                 w Rogoźniku”.
14.Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały Nr XLI/529/14 z dnia 29.05.14 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Siemoni”.
15.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej, budżetu                            i w budżecie Gminy   Bobrowniki na 2014 rok. 

16.Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2014-2026.
17.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na  okres 3. lat.
18.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na  okres  3. lat.
19.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy   najmu  z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość  –  na okres 3. lat.
20.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres 3. lat.
21.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres 3. lat.
22.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na  okres  3. lat.
23.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na  okres 3. lat.
24.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny na  rzecz Gminy Psary nieruchomości gruntowej w postaci działki               o numerze  ewidencyjnym 374/2 o powierzchni 0,0709 ha, położonej w obrębie Twardowice na realizację zadań  publicznych.
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25.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności  

nieruchomości gruntowej.
26.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości składającej się z działek o numerach ewidencyjnych 243/26, 243/28 o łącznej powierzchni 0,0051 ha. 

27.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny na rzecz Gminy Bobrowniki nieruchomości gruntowej składającej się z działek              o numerach ewidencyjnych 2235/6, 2235/5, położonej w obrębie Rogoźnik.
28.Podjęcie uchwały w sprawie dopłaty z budżetu Gminy Bobrowniki do opłaty za jeden metr sześcienny odprowadzanych ścieków.
29.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla 

samorządowego zakładu budżetowego na rok 2015.
30.Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych  

przystanków komunikacyjnych usytuowanych przy drodze wojewódzkiej na terenie Gminy Bobrowniki w sołectwie Myszkowice.
31.Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem              i zarządzającym jest Gmina Bobrowniki.

32.Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia reprezentowania Gminy Bobrowniki   w Komunikacyjnym Związku Komunalnym Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego w Katowicach.

33.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/386/13 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 09 maja 2013 r., dotyczącej  określenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Bobrowniki
34.Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski.

35.Sprawy różne.

36.Zamknięcie obrad Sesji.
Po przyjęciu nowego porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy poprosił              o zabranie głosu Radcę Prawnego Krzysztofa Płonkę, celem przedstawienia sytuacji, związanej z niezłożeniem (do tej pory) ślubowania przez wybranego na stanowisko Wójta Gminy Pana Arkadiusza Ziembę.
W swoim wystąpieniu Radca poinformował, że w zaistniałej sytuacji obowiązki Wójta nadal sprawuje Zastępca Wójta Pani A. Pilarek-Słabikowska. Dalej przedstawił kwestie związane z ewentualnym wygaśnięciem mandatu                           i wyznaczeniem osoby, która w czasie niemożności objęcia obowiązków Wójta, wybranego w wyborach w dniu 16 listopada 2014 r. pełnić będzie jego funkcję.
Ad.pkt 6.

W niniejszym punkcie nie zgłoszono żadnych interpelacji i wniosków.
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Ad. pkt 7.

W przedmiotowym punkcie członkowie tut. Rady dokonali wyłonienia składu Komisji Rewizyjnej.
W tym zakresie najpierw skupiono się na wyborze Przewodniczącego Komisji.
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Teresa Głogowska zaproponowała kandydaturę Radnej Doroty Ligęzy, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie kandydaturę Radnej Doroty Ligęzy.

W głosowaniu, 14. członków Rady Gminy opowiedziało się „za” wyborem Radnej Doroty Ligęzy na funkcję Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, przy                            1. głosie „wstrzymującym się”.

Nadto akces pracy w przedmiotowej Komisji zgłosili Radni:

Alina Romik, Anna Kocot, Stanisław Przybylak, Szczepan Michalak.

Projekt przedmiotowej uchwały z pełnym zaproponowanym składem został poddany pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr II/5/14 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bobrowniki – niniejsza uchwała stanowi w kolejności załącznik nr 3 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 8.

W tym punkcie, poświęconym wyłonieniu Komisji Budżetowej,  Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji.
Radna Alina Romik zaproponowała na tę funkcję Radną Krystynę Mikulską, która to wyraziła zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie odnotowano.

Analogicznie – jak w poprzednim punkcie kandydaturę Radnej Krystyny Mikulskiej poddano pod głosowanie, w wyniku którego 14. członków tut. Rady opowiedziało się za powołaniem Radnej na tę funkcję, przy 1. głosie „wstrzymującym się”.

Chęć pracy w Komisji Budżetowej wyrazili nadto następujący Radni:

Teresa Głogowska, Tomasz Gwóźdź, Grażyna Pawłowska, Katarzyna Cofała, Szymon Cieśla.
Podobnie jak wyżej projekt uchwały z pełnym zaproponowanym składem poddano pod głosowanie.
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Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr II/6/14 w sprawie powołania Komisji Budżetowej Rady Gminy Bobrowniki – niniejsza uchwała stanowi w kolejności załącznik nr 4 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 9.

Z kolei w niniejszym punkcie dokonano wyłonienia składu Komisji ds. Społecznych.
Na wniosek Pana Przewodniczącego, dotyczący zgłaszania kandydatur na Przewodniczącego  ww. Komisji, Wiceprzewodniczący Rady Gminy                       Stanisław Przybylak zaproponował kandydaturę Radnej Ilony Najdy.                  Radna wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Innych kandydatur nie zgłoszono.

Kandydaturę Radnej na Przewodniczącego Komisji ds. Społecznych poddano pod głosowanie, w którym 14 Radnych opowiedziało się „za”, przy 1. głosie „wstrzymującym się”.

Następnie Przewodniczący Zbigniew Binko poprosił o zgłaszanie się członków tut. Rady do składu przedmiotowej Komisji.
Akces pracy w Komisji ds. Społecznych zgłosili następujący Radni:                          Krystyna Mikulska, Anna Hetmańczyk, Szymon Cieśla, Jerzy Chudy, Teresa Głogowska.

Projekt uchwały z ww. składem osobowym poddano głosowaniu.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr II/7/14 w sprawie powołania Komisji ds. Społecznych Rady Gminy Bobrowniki – niniejsza uchwała stanowi w kolejności załącznik nr 5 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 10.

Przystępując do wyboru składu Komisji Rozwoju, Infrastruktury i Środowiska Rady Gminy  Przewodniczący Zbigniew Binko poprosił o zgłaszanie kandydatur na funkcję Przewodniczącego tejże Komisji.
Radna Krystyna Mikulska zgłosiła kandydaturę Radnego Tomasza Gwoździa, który wyraził zgodę na kandydowanie.
Innych kandydatur nie odnotowano.

Następnie odbyło się głosowanie, w którym 15. członków tut. Rady opowiedziało się „za” Radnym Tomaszem Gwoździem jako Przewodniczącym ww. Komisji.
Wolę pracy w Komisji zgłosili następujący Radni: Anna Hetmańczyk, Jerzy Chudy, Stanisław Przybylak, Ilona Najda, Szymon Cieśla.

W dalszej części niniejszego punktu odbyło się głosowanie projektu uchwały              z zaproponowanym pełnym składem.
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Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr I/8/14 w sprawie powołania stałej  Komisji Rady Gminy Bobrowniki –Komisji Rozwoju, Infrastruktury i Środowiska - uchwała ta stanowi załącznik nr 6 do protokołu z Sesji.

Po akcie głosowania Przewodniczący Rady Gminy poprosił nowo wybranych Przewodniczących Komisji o pozostanie po zakończeniu obrad Sesji, celem omówienia najbliższych działań.
Ad. pkt 11.

W przedmiotowym punkcie,  poświęconym ustaleniu wysokości diet i zwrotu kosztów podróży Radnym Gminy Przewodniczący Zbigniew Binko przedstawił dotychczasowe wysokości diet i zaproponował podwyższenie ich o 20%, argumentując, iż od dwóch kadencji nie było podwyżek.
Następnie Pan Przewodniczący dokonał skonkretyzowania swojego wniosku, proponując podwyższenie:

- Radnym do 60% (o 20%);

- Przewodniczącym Komisji do 70% (o 20%);

- Wiceprzewodniczącym Rady Gminy do 80% (o 15%);
- Przewodniczącemu do 100% (tj. na dotychczasowym poziomie).

Z kolei Radny Szymon Cieśla  wystąpił z innym wnioskiem, tj. aby pozostawić wysokości diet na dotychczasowym poziomie.

W związku z powyższym głosowaniu poddano najpierw pierwszy z wniosków, zgłoszony przez Przewodniczącego Rady Gminy.
Efekt głosowania przedstawiał się następująco: 10. Radnych głosowało „za” jego przyjęciem, 3. było „przeciw”, zaś 2. „wstrzymało się od głosu”.

Następnie głosowaniu poddany został drugi ze zgłoszonych wniosków tzn. wniosek Radnego Szymona Cieśli. „Za” przyjęciem wniosku głosowało 3. Radnych, 3. Radnych „wstrzymało się od głosów”, zaś 9. głosowało „przeciw”.
Biorąc pod uwagę wyniki głosowań poszczególnych wniosków, w projekcie niniejszej uchwały uwzględnione zostały wielkości zaproponowane przez Przewodniczącego Zbigniewa Binkę i w takiej to postaci projekt ten trafił pod głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki 10 głosami „za”, przy 3. głosach „przeciw” oraz    2. głosach „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę Nr II/9/14 w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych Radnym Gminy Bobrowniki  – uchwała stanowi załącznik nr 7 do przedmiotowego protokołu.
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Ad. pkt 12.

Z kolei niniejszy punkt poświęcony był zarządzeniu wyborów organów wykonawczych sołectw w naszej Gminie.
Na wniosek Pana Przewodniczącego o zabranie głosu poproszona została Sekretarz Gminy Wacława Kocot, która zgodnie z przytoczonym uzasadnieniem

poinformowała, iż organy  wykonawcze  sołectw  wybierane  są  na czteroletnią kadencję, licząc od dnia wyborów. Ostatnie wybory organów wykonawczych sołectw odbyły się  na przestrzeni  lutego i marca 2011r.  Zgodnie ze statutami sołectw Rada Gminy zarządza wybory odrębną uchwałą, nie później niż na               30 dni przed upływem ich kadencji.  Ponieważ  pierwsze zebranie wyborcze               (w sołectwie  Sączów) odbyło się w dniu 9 lutego 2011r.  istnieje uzasadnienie dla zarządzenia wyborów  na kadencję 2015- 2019.

Harmonogram zebrań wiejskich jak i  wskazanie miejsca na odbycie zebrania nastąpi zarządzeniem Wójta Gminy, po konsultacji z Sołtysem każdego sołectwa. Obecny Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje obowiązki do dnia wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej na nową kadencję.
Z uwagi na brak dyskusji w przedmiotowym temacie przygotowany projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki tj. 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr II/10/14            w sprawie zarządzenia przeprowadzenia wyborów organów wykonawczych sołectw w Gminie Bobrowniki – uchwała ta stanowi w kolejności załącznik             nr 8 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 13.

W niniejszym punkcie analizie poddano projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/518/14 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 29 maja 2014 r.                 w przedmiocie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w zlewni ul. Parkowej w Rogoźniku”.
Jak wyjaśniła Skarbnik Barbara Ferdyn zmiana przedmiotowej uchwały zrodziła się  z potrzeby dostosowania jej zapisów do faktycznego stanu, wynikającego                  z podpisanej umowy z Funduszem. Oznacza to, iż dokonuje się zmniejszenia wysokości pożyczki z kwoty 574 888 zł do kwoty 222 847 zł, bowiem poprzednia uchwała podjęta została na podstawie kosztorysu inwestorskiego.

Do ww. tematu nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag, w związku z czym Przewodniczący zarządził przeprowadzenie głosowania.
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Rada Gminy Bobrowniki tj. 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr II/11/14            w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/518/14 z dn. 29.05.14 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska                i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w zlewni ulicy Parkowej w Rogoźniku” – przedmiotowa uchwała stanowi załącznik 9 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 14.

Niniejszy punkt poświęcony został projektowi uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/529/14 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 29 maja 2014 r. odnośnie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Siemoni”.
Zgodnie z wyjaśnieniami  Skarbnika Gminy, podobnie jak w poprzednim punkcie,  zmiana przedmiotowej uchwały następuje  z potrzeby dostosowania jej zapisów do faktycznego stanu, wynikającego z podpisanej umowy                                       z WFOŚ i GW. Tym samym proponuje się dokonanie  zmniejszenia wysokości pożyczki z kwoty 1 717 683,80 zł do kwoty 800 412 zł, gdyż poprzednia uchwała podjęta została również na podstawie kosztorysu inwestorskiego.
Także do tego projektu nie zgłoszono żadnych uwag, dlatego Przewodniczący Zbigniew Binko ogłosił przeprowadzenie aktu głosowania.

Rada Gminy Bobrowniki tj. 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr II/12/14            w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/529/14 z dn. 29.05.14 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska                i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Siemoni” – uchwała stanowi w kolejności załącznik nr 10 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 15.

Z kolei w przedmiotowym punkcie obrad analizie poddano projekt uchwały                 w sprawie zmiany uchwały budżetowej, budżetu  i w budżecie Gminy na 2014 r.

W przedmiotowej uchwale Pani Skarbnik przedstawiła propozycję dokonania zmian, polegających na:

- zmniejszeniu dochodów ogółem o kwotę 486 644,31 zł w tym poprzez:
  a/ zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 42 667,69 zł,

  b/ zmniejszenie dochodów majątkowych o kwotę 529 312,00 zł,

- zmniejszenie wydatków ogółem o kwotę 511 506,13 zł, w tym poprzez:

  a/ zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 42 667,69 zł,

  b/ zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 554 173,82 zł,
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- zmniejszenie przychodów o kwotę 24 861,82 zł, w tym zmniejszenie z tytułu pożyczek o kwotę 24 861,82 zł;

- zmian w tabeli nr 2a do uchwały budżetowej – Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w  2014 r. (dot. skreślenia pięciu pozycji);
- zmian wydatków, związanych z realizacją zadań z funduszu sołeckiego na 2014 r., dotyczącego sołectwa Dobieszowice;

- zmiany planowanych kwot dotacji, udzielanych z budżetu Gminy na 2014 r.

Szczegółowe zapisy wyjaśniające, odnośnie proponowanych zmian zawiera uzasadnienie do przedłożonego projektu uchwały.

Następnie Pani Skarbnik przedstawiła zebranym główne wydatki, jakie muszą być koniecznie zrealizowane  w styczniu przyszłego roku.
Do powyższego tematu nie zgłoszono żadnych zapytań, toteż Pan Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr II/13/14 w sprawie zmiany uchwały budżetowej, budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2014 rok – uchwała ta stanowi załącznik nr 11 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 16.

W tym punkcie członkowie tut. Rady rozpatrywali projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 2014-2026.

Szczegółowe objaśnienia do przedmiotowego projektu uchwały zawiera załącznik nr 2.
Skarbnik Gminy  poprosiła na wstępie o dokonanie korekty w tytule do niniejszej uchwały, gdyż w porządku obrad zamieszczono lata 2014-2018, zamiast 2014-2026, tak jak to jest w samym projekcie. Jak dalej wyjaśniła, rok 2026 został uwzględniony w WPF jedynie z tego tytułu, iż zaplanowano do realizacji zadanie pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Rogoźniku”                      i zmiana w WPF konieczna była do złożenia stosownego wniosku.

W tym temacie o zabranie głosu poprosił Radny Szymon Cieśla, pytając dlaczego w kolumnie 1.1.2 (str. 1) załącznika nr 1 zaplanowano na r. 2015 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych w wysokości tylko 41 000 zł, gdy tymczasem na 2014 r. zaplanowano aż 322 800 zł ?
Skarbnik Barbara Ferdyn – wyjaśniła, że zaplanowała tę wielkość realnie, kierując się ostrożnością, gdyż w przyszłym roku przewiduje się odejście jednego z głównych przedsiębiorców naszej Gminy. Nadto zwróciła uwagę, że na r. 2015 i docelowo do r. 2026 przygotowany został projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej, gdzie dokonano urealnienia poszczególnych wielkości.
Kolejne pytanie Radnego Szymona Cieśli dotyczyło sprzedaży działek                     (w kolumnie 1.2.1) tego samego załącznika. 

13

Skarbnik Barbara Ferdyn – wyjaśniła, że te wielkości są wielkościami planu, natomiast zdarzyło się kilka lat  temu, że odnotowano sprzedaż działek gruntu za kwotę w granicach 2 800 tys. zł.
Innych zapytań nie odnotowano, dlatego w dalszej części odbyło się głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr II/14/14 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2026 – niniejsza uchwała stanowi w kolejności załącznik nr 12 do protokołu sesyjnego.
Ad pkt 17.

Przedmiotowy punkt obrad poświęcony został analizie projektu uchwały                   w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu,                                  z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres 3. lat. Przedmiotowa dzierżawa odnosi się do części nieruchomości               o powierzchni 0,0700 ha o numerze ewidencyjnym 233/8 w obrębie Rogoźnik, której całkowita powierzchnia wynosi 18,1713 ha.
W tym temacie o zabranie głosu poproszona została Kierownik Referatu MK Pani Maria Dukalska-Dziki, która tytułem wprowadzenia poinformowała, że przedłużenie najmu dotyczy działek w Parku w Rogoźniku, zabudowanych domkami letniskowymi. Poprzednie umowy z dzierżawcami zawarto                                    w Starostwie Powiatowym, kiedy jeszcze grunty te stanowiły własność Skarbu Państwa. Aktualnie po przejęciu terenu Parku na własność tut. Gminy koniecznym stało się przedłużenie tych umów, z uwagi na upływający termin ich obowiązywania. Zgodnie z art. 18 ust 2 pkt 9 lit. a) ustawy o samorządzie gminnym wymagana jest uchwała rady gminy w przypadku, gdy po umowie (najmu lub dzierżawy), zawartej na czas oznaczony do 3. lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

Jak dalej dodała Pani Kierownik, wszystkie projekty uchwał, począwszy od niniejszego aż do punktu 23 (włącznie) dotyczą tej samej sprawy.

Radna D. Ligęza – pytała, jak jest uregulowana  kwestia egzekwowania gospodarki odpadami w stosunku do dzierżawców tychże działek i czy mogą oni ogradzać posesje?
Kierownik Referatu OŚ Tomasz Gajek – odpowiedział, że najemcy domków letniskowych nie są objęci systemem odbioru odpadów, tak jak pozostali mieszkańcy Gminy. Natomiast w sprawie grodzenia działek,  Radnej udzielona zostanie odpowiedź na piśmie.

Z uwagi na brak dalszej dyskusji projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr II/15/14 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, 
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z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3. lat – przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.
Ad. pkt 18.

W tym punkcie obrad członkowie tut. Rady analizowali projekt uchwały, dotyczący wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu na okres 3. lat dotychczasowemu dzierżawcy. W tym przypadku dzierżawa obejmowała także część nieruchomości o powierzchni 0,0700 ha o numerze ewidencyjnym 233/8 w obrębie Rogoźnik (której całkowita powierzchnia wynosi 18,1713 ha).
Nikt z zebranych nie skierował żadnych zapytań w ww. temacie, dlatego też Pan Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki  jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr II/16/14 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3. lat – przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu z Sesji.

Ad. pkt 19.
Z kolei w przedmiotowym punkcie obrad Radni rozpatrywali projekt uchwały   w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu na okres 3. lat dotychczasowemu dzierżawcy. W odniesieniu do tego projektu, dzierżawa obejmowała część nieruchomości o powierzchni 0,0400 ha o numerze ewidencyjnym 234/5 w obrębie Rogoźnik, której całkowita powierzchnia wynosi 13,7358 ha.

Ze względu na brak dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki  jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr II/17/14 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3. lat – przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 20.

Kolejny projekt uchwały odnosił się do przedłużenia umowy najmu na część nieruchomości o powierzchni 0,0200 ha, o numerze ewidencyjnym 234/5                   (o całkowitej powierzchni 13,7358 ha) w obrębie Rogoźnik. Najem również dotyczył gruntu o powierzchni jak wyżej, zabudowanego domkiem letniskowym.
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Również w tym punkcie nie odnotowano żadnych głosów w dyskusji, dlatego też w dalszej części odbyło się głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr II/18/14 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3. lat – przedmiotowa uchwała stanowi kolejny załącznik nr 16 do protokołu.

Ad. pkt 21.

Z kolei niniejszy punkt poświęcony był rozpatrzeniu projektu uchwały                       w sprawie przedłużenia umowy najmu na część nieruchomości o powierzchni 0,0300 ha o numerze ewidencyjnym 234/5 (o całkowitej powierzchni                   13,7358 ha), zabudowanej domkiem letniskowym w obrębie Rogoźnik.
I w tym przypadku Radni nie zgłosili żadnych uwag, toteż Pan Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr II/19/14 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3. lat – uchwała ta stanowi kolejny załącznik               nr 17 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 22.

Przedmiotowy punkt dotyczył projektu uchwały odnośnie przedłużenia najmu części nieruchomości o powierzchni 0,0500 ha, o numerze ewidencyjnym    233/8 (o całkowitej powierzchni 18,1713 ha). Dzierżawiący domek letniskowy w Parku w Rogoźniku (podobnie jak inni wnioskodawcy, wcześniej wymienieni) wystąpił  o przedłużenie umowy najmu na kolejny okres 3. lat.
Dyskusji w tym punkcie nie odnotowano, dlatego Przewodniczący Rady zwrócił się o przegłosowanie ww. projektu uchwały.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr II/20/14 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3. lat – uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 23.

W tym punkcie członkowie tut. Rady rozpatrywali ostatni z przygotowanych              w niniejszym bloku tematycznym, projekt uchwały w sprawie przedłużenia umowy najmu działki, zabudowanej domkiem letniskowym. Najem dotyczył 
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części nieruchomości o powierzchni 0,0300 ha o numerze ewidencyjnym 234/5 (o całkowitej powierzchni 13,7358 ha) na kolejne 3 lata.
Również w odniesieniu do niniejszego projektu uchwały nie wniesiono żadnych pytań ani uwag. W związku z tym Przewodniczący Z. Binko zarządził akt głosowania.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr II/21/14 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres do 3. lat – uchwała ta stanowi kolejny załącznik                  nr 19 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 24.

Z kolei przedmiotowy punkt dotyczył przekazania w formie darowizny na rzecz Gminy Psary działki o numerze ewidencyjnym 374/2 o powierzchni 0,0709 ha w obrębie Twardowice, z przeznaczeniem na realizację zadania celu publicznego.
Jak wyjaśniła Kierownik Referatu MK Pani M. Dukalska-Dziki, Wójt Gminy Psary zwrócił się z prośbą o przekazanie w/w nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Bobrowniki na rzecz Gminy Psary w celu budowy drogi publicznej gminnej.  Obecnie przedmiotowa nieruchomość stanowi część drogę  w sołectwie Brzękowice Gmina Psary, zaś utrzymaniem przedmiotowej drogi zajmować się będzie Gmina Psary. Ponieważ w uchwale Nr XLV/587/14 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 6 listopada 2014 r.  w § 1wystąpił błąd pisarski przy numerze działki i zamiast działki będącej przedmiotem darowizny tj. nr 374/2, wpisano działkę nr 374/4, koniecznym jest stało się podjęcie na nowo tejże uchwały.

Radna K. Mikulska – spytała, czy w temacie darowizn gruntów                                 w Twardowicach jest to już ostatnia uchwała?

Kierownik M. Dukalska –Dziki – odpowiedziała, że wcześniej była podejmowana uchwała odnośnie innych gruntów.
Innych głosów nie odnotowano, zaś w  dalszej części odbyło się głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Bobrowniki 14 głosami „za”, przy 1. głosie „przeciw” podjęła uchwałę Nr II/22/14 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny na rzecz Gminy Psary nieruchomości gruntowej w postaci działki o numerze ewidencyjnym 374/2 o powierzchni 0,0709 ha, położonej w obrębie Twardowice na realizację zadań publicznych – przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu z Sesji.
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Ad. pkt 25.

Niniejszy punkt obrad dotyczył projektu uchwały w sprawie zniesienia współwłasności nieruchomości gruntowej w obrębie Rogoźnik.
Jak poinformowała Kierownik Referatu MK, Gmina Bobrowniki na podstawie prawomocnego postanowienia sądowego o nabycie spadku stała się współwłaścicielem nieruchomości gruntowej, z udziałem 4/6 nieruchomości,            a to:

- niezabudowanej składającej się z działek: 3652/2, 3652/3, 3652/4,  3656;

- nieruchomości wydzielonej pod drogi dojazdowe o numerach: 3652/5, 3652/6, 3652/7; 

- zabudowanej  budynkiem mieszkalnym o numerze 3652/1;

- nieruchomości rolnej działka nr 251.

Pozostały udział - 2/6 posiadają osoby fizyczne.

W związku ze sprzedażą działek pod zabudowę i działki zabudowanej, zasadne jest,  by nieruchomość drogowa (wydzielona, w celu ustanowienia drogi gminnej) stała się własnością Gminy.

Koszty zniesienia współwłasności wyszacowano na kwotę 12.981,20  zł                      i przedstawiałyby się następująco:

- zapłata za udział wynoszący 2/6 – 11.817,- zł ;
- wypis i wyrys z ewidencji gruntów - 150,- zł;
- opłata sądowa - 320,- zł;
- opłata notarialna – 664,20,- zł + 30,- odpisy aktu.
Nikt z zebranych nie zgłosił do przedłożonego projektu pytań ani uwag, dlatego Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr II/23/14 w sprawie wyrażenia zgody na zniesienia współwłasności nieruchomości gruntowej – uchwała ta stanowi w kolejności załącznik nr 21 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 26.

W tym punkcie członkowie tut. Rady rozpatrywali projekt uchwały, dotyczący zgody na nabycie nieruchomości w sołectwie Myszkowice.

Zgodnie z uzasadnieniem, przytoczonym przez Kierownika M. Dukalską-Dziki, działki nr nr 243/26, 243/28,  stanowiące własność osoby fizycznej,  zajęte zostały pod publiczną drogę gminną - ul. Nowowiejską w Myszkowicach.

Właściciel przedmiotowych działek wystąpił z wnioskiem o uregulowanie stanu prawnego działek poprzez ich wykup. W związku powyższym podjęcie przez Radę Gminy Bobrowniki niniejszej uchwały, pozwalającej na zawarcie umowy notarialnej kupna-sprzedaży działek jest zasadne. W projekcie budżetu na            2015 r. zostały zaplanowane środki na ten cel.
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W przedmiotowym temacie nie odnotowano żadnej dyskusji, toteż Pan Przewodniczący zarządził głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki 14. głosami „za”, przy 1. głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr II/24/14 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości składającej się z działek o numerach ewidencyjnych 243/26, 243/28 o łącznej powierzchni 0,0051 ha – niniejsza uchwała stanowi załącznik  nr 22 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 27.

Przedmiotowy punkt obrad poświęcony został projektowi uchwały w kwestii przyjęcia darowizny działek gruntu w obrębie Rogoźnik na rzecz tut. Gminy.
Jak wyjaśniła Kierownik Referatu MK, przedmiotowa nieruchomość  stanowi drogę  wewnętrzną  -  ul. Diamentową w Rogoźniku. Właściciel drogi wystąpił  z wnioskiem  do Wójta Gminy w sprawie przyjęcia darowizny na rzecz Gminy przedmiotowej nieruchomości, składającej się z działek o nr nr 2235/6, 2235/5. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a. ustawy o samorządzie gminnym, do  zawarcia notarialnej umowy darowizny potrzebna jest zgoda Rady Gminy.  
Koszty związane z przyjęciem darowizny tj. przygotowaniem dokumentacji geodezyjno-prawnej, opłaty sądowe i notarialne ponosić będzie darczyńca.

Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag ani zapytań, dlatego Przewodniczący Z. Binko poddał go pod głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15. głosami „za” podjęła uchwałę Nr II/25/14 w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny na rzecz Gminy Bobrowniki nieruchomości gruntowej składającej się z działek                o numerach ewidencyjnych 2235/6, 2235/5, położonej w obrębie Rogoźnik –
uchwała ta stanowi w kolejności załącznik nr 23 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 28.

Niniejszy projekt uchwały rozpatrywany przez członków tut. Rady dotyczył dopłaty z budżetu Gminy do 1. metra sześciennego ścieków dla pierwszej grupy taryfowej „Gospodarstwa domowe, odbiorcy instytucjonalni” – w wysokości 1,50 zł  + obowiązujący podatek VAT. 
O dokonanie wprowadzenia w tym temacie Przewodniczący Rady poprosił Kierownika Referatu OŚ T. Gajka, który zgodnie z uzasadnieniem poinformował, że  stosownie do art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca            1990 r.  o samorządzie gminnym oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków Rada Gminy Bobrowniki jest organem kompetentnym do udzielania dopłaty przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bobrownikach. 
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Uwzględniając fakt wzrostu cen usług w zakresie zbiorowego dostarczania wody  i  zbiorowego  odprowadzania  ścieków   niezbędnym  jest,  w oparciu 
o wskazany wyżej przepis, uchwalenie dopłat dla gospodarstw domowych, korzystających z sieci kanalizacji sanitarnej, do każdego 1. m³ ścieków bytowych. W związku ze stale rosnącymi kosztami utrzymania oczyszczalni              i  urządzeń  kanalizacyjnych na terenie Gminy Bobrowniki,  wynikającymi               z konieczności modernizowania  i remontów eksploatowanej infrastruktury   oraz   zapewnieniu niezbędnych standardów obsługi i usług, cena oczyszczania ścieków stale rośnie. Niemal maksymalny przepływ ścieków wiąże się z pracą urządzeń, służących do  oczyszczania na pełnych obrotach. Taki maksymalny rozruch skutkuje agresywnym wzrostem produkcji osadów ściekowych oraz innych odpadów,  powstających w wyniku oczyszczania ścieków jak np. skratki, czy też piasek z piaskowników. Wraz ze wzrostem wymagań, dotyczących jakości ścieków, odprowadzanych do środowiska zwiększa się ilość osadów, powstających w procesach oczyszczania ścieków. Sposób zagospodarowania komunalnych osadów ściekowych podlega ustawie o odpadach oraz innym ustawom i rozporządzeniom, specyficznym dla ich sposobu powstawania, przeróbki i skali zagrożenia dla środowiska naturalnego. Po wejściu w życie znowelizowanej ustawy z 14 grudnia 2012 r. o odpadach, której radykalne przepisy zaostrzają sposoby zagospodarowania osadów ściekowych, Zakład jest zmuszony do przekazywania wytworzonych osadów do instalacji do odzysku. Termiczne przekształcenie i odzysk  to jedna z najskuteczniejszych                             i bezpieczniejszych dla środowiska metod zagospodarowania osadów ściekowych, jednakże ponosi za sobą dodatkowe, niezbędne koszty. Ponieważ niezbędny jest systematyczny wywóz takich odpadów, a ilość osadów stale rośnie – koszty zagospodarowania osadów również są wyższe. Stosowanie dopłat dla taryfowych grup odbiorców jest instrumentem godzenia interesu ekonomicznego dostawcy wody z interesem społeczności lokalnej,  czyli odbiorców usług. Jest dopuszczalnym ustawowo sposobem łagodzenia negatywnych społecznych skutków wzrostu cen i stawek opłat. Dlatego też                w celu zredukowania obciążeń mieszkańców Gminy Bobrowniki, związanych             z wprowadzeniem  nowej taryfy  proponuje się utrzymanie dotychczasowej stawki dotacji przedmiotowej w roku 2015,  czyli 1,50 PLN netto do 1. m³ ścieków dla 1. grupy taryfowej „gospodarstwa domowe, odbiorcy instytucjonalni”. W projekcie budżetu Gminy Bobrowniki na rok 2015 zaplanowano dotację przedmiotową dla Zakładu Gospodarki Komunalnej                   w Bobrownikach w wysokości 291 600,00 zł.
Radny Sz. Cieśla – gwoli upewnienia się, zapytał jak się to ma do ubiegłorocznej dopłaty?

Kierownik T. Gajek – potwierdził, że wielkość dopłaty jest na tym samym poziomie, co w r. 2014.

Z uwagi na brak dalszej dyskusji projekt uchwały poddano pod głosowanie.
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Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15. głosami „za” podjęła uchwałę Nr II/26/14 w sprawie dopłaty z budżetu Gminy Bobrowniki do opłaty za jeden metr sześcienny odprowadzanych ścieków – uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 29.
Z kolei przedmiotowy punkt dotyczył ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej na 2015 rok.
Podobnie jak we wcześniejszym punkcie o zabranie głosu poproszono Kierownika Referatu OŚ, celem dokonania wprowadzenia do niniejszego projektu uchwały. W swoim wystąpieniu Kierownik T. Gajek poinformował              o wysokościach jednostkowych stawek dotacji, które szczegółowo zawiera uzasadnienie do projektu tejże uchwały.
Na pytanie Radnego Sz. Cieśli – jak to się przedstawiało w roku ubiegłym? Kierownik Referatu T. Gajek odpowiedział, że zmianie uległy niektóre                         z wymienionych pozycji, a tym samym zwiększeniu uległa kwota ogólna dotacji o ok. 200 tys. zł w stosunku do roku 2014.
Radna D. Ligęza – pytała, co będzie dalej z odbiorem szkła?

Nadto Radna prosiła, aby w „Echu Gminy” umieścić informację  o punkcie odbioru odpadów niebezpiecznych.

Z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził przeprowadzenie aktu głosowania.

Rada Gminy Bobrowniki 14. głosami „za”, przy 1. głosie „przeciw” podjęła uchwałę Nr II/27/14 w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego na rok 2015 – uchwała ta stanowi w kolejności załącznik nr 25 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 30.
Przedmiotowy punkt obrad poświęcony został projektowi uchwały w kwestii wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych, usytuowanych przy drodze wojewódzkiej DW 913                       w sołectwie Myszkowice.
Również i w tym punkcie Pan Przewodniczący poprosił o dokonanie wprowadzenia do projektu niniejszej uchwały Kierownika T. Gajka, który wyjaśnił, iż w związku z wnioskiem mieszkańców ww. sołectwa,  dotyczącym utworzenia dwóch nowych przystanków dokonano rozpoznania potrzeb                    w terenie i wskazano wstępne miejsca lokalizacji, a to:
1/ ul. Wolności – przy działce nr 80/5 i 368/47 (po stronie wschodniej),

2/ ul. Wolności – przy działce nr 43/4 i 42/6 (po stronie zachodniej).
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Jak dalej zaznaczył Pan Kierownik, zarządca drogi obowiązany jest uwzględniać uchwały rady gminy, w których wskazano wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków. Jednakże o ostatecznej ich lokalizacji i tak decyduje zarządca drogi, uwzględniając jej charakter oraz warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Do niniejszego tematu nie zgłoszono żadnych zapytań ani uwag, toteż w dalszej części odbyło się głosowanie nad poddanym analizie projektem uchwały.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15. głosami „za” podjęła uchwałę Nr II/28/14 w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych usytuowanych przy drodze wojewódzkiej na terenie Gminy Bobrowniki w sołectwie Myszkowice – uchwała stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.
Ad. pkt 31.
W tym punkcie członkowie tut. Rady rozpatrywali projekt uchwały,  dotyczący określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania                       z tychże przystanków, których właścicielem jest tut. Gmina.

W tym temacie głos ponownie zabrał Kierownik T. Gajek stwierdzając, iż podjęcie przedmiotowej uchwały wiąże się z wybudowaniem nowego przystanku przy Ośrodku Zdrowia w Dobieszowicach.
Odnośnie analizowanego projektu nie zgłoszono żadnych uwag, w związku               z czym poddano go pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15. głosami „za” podjęła uchwałę Nr II/29/14 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem i zarządzającym jest  Gmina Bobrowniki – uchwała ta stanowi w kolejności załącznik nr 27 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 32.

Niniejszy punkt poświęcono wyznaczeniu reprezentanta tut. Gminy                           w Komunikacyjnym Związku Komunalnym Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego w Katowicach.
W tym miejscu o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Zastępcę Wójta A. Pilarek-Słabikowską, która zawnioskowała, aby funkcję tę powierzyć Radnemu  Zbigniewowi Binko.

Radny -  Przewodniczący Rady Gminy Z. Binko wyraził zgodę na pełnienie ww. funkcji.
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Do projektu uchwały jak i zgłoszonej kandydatury nie zgłoszono żadnych uwag, toteż niniejszy projekt poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr II/30/14 w sprawie powierzenia reprezentowania Gminy Bobrowniki              w Komunikacyjnym Związku Komunalnym w Katowicach – przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 28 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 33.

W tym punkcie Radni rozpatrywali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały z dnia 09 maja 2013 r. dotyczącej określenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu tut. Gminy.
Na wniosek Pana Przewodniczącego wprowadzenia do ww. projektu dokonała Sekretarz Gminy W. Kocot, która zgodnie z przytoczonym uzasadnieniem wyjaśniła, że Rada Gminy w dniu 06 listopada 2014 r. podjęła już uchwałę w tej sprawie. Istotą wprowadzanej zmiany było ustalenie wysokości dochodu gospodarstwa domowego, uzasadniające zastosowanie obniżek czynszu. Jednakże w dniu 17 grudnia 2014 r. wpłynęło do tut. Urzędu pismo Dyrektora Wydziału Nadzoru Prawnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego stwierdzające, że w treści uchwały zmieniającej Rada Gminy zawarła przepisy wykraczające poza materię ustawową t.zn.:

- określiła wysokość możliwych stawek obniżenia czynszu (20% i 50%);

- wprowadziła okres zastosowania obniżki.

W związku z powyższym organ nadzoru stwierdził nieważność wymienionej uchwały. W celu wyeliminowania luki prawnej, dotyczącej stosowania obniżek w czynszu za najem lokalu mieszkalnego aktualnie przedkłada się Radzie Gminy niniejszy projekt uchwały, które eliminuje zakwestionowane przepisy. Na zakończenie swojego wystąpienia Pani Sekretarz dodała, że wysokość obniżek czynszu i okres zastosowania obniżki uregulowane zostaną zarządzeniem Wójta Gminy.

Do ww. tematu nie zgłoszono pytań ani uwag, zaś w dalszej części odbyło się głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr II/31/14 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/386/13 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 09 maja 2013 r. dotyczącej określenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Bobrowniki – uchwała stanowi w kolejności załącznik nr 29 do protokołu sesyjnego.
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Ad. pkt 34.

Punkt pominięto, z uwagi na brak interpelacji i wniosków w punkcie 6 porządku obrad Sesji.

Ad. pkt 35.

W sprawach różnych:

Przewodniczący Z. Binko – przypomniał członkom tut. Rady o zbliżającym się terminie złożenia oświadczeń majątkowych.

Radna Powiatu L. Polak – pogratulowała wszystkim członkom tut. Rady wyboru na kadencję 2014-2018. 

Nadto Radna spytała, czy Przewodniczący nie może mieć wyższego wskaźnika, niż te 100% maksymalnej diety?
Skarbnik Gminy B. Ferdyn – odpowiedziała, że nie może.

Mieszkanka Dobieszowic Pani U. Ferdyn – wyraziła niezadowolenie                          z podwyżki diet Radnych, żądając wyjaśnień i pytając, czy nas na to stać?
Przewodniczący Z. Binko – wyjaśnił, że kwoty zaproponowanych podwyżek zostały wstępnie skonsultowane, a poza tym podwyżek diet nie było praktycznie od dwóch kadencji. Jak dalej stwierdził, szerszych wyjaśnień udzieli na piśmie.
Sołtys A. Szymanek – oświadczył, iż praca Radnego nie ogranicza się jedynie do udziału w sesjach i komisjach ale jest to również praca w terenie, a m.in. udział w posiedzeniach rad sołeckich.

Radna D. Ligęza – wyjaśniła, że sesje odbywają się w godzinach pracy Radnych, zaś dieta jest rekompensatą za utracone zarobki.

Nadto Radna wystąpiła z poparciem wniosku,  dotyczącym zmiany  taboru (na większy)  na linii autobusowej nr 119.
Radna A. Romik – nawiązując do tematu podwyżki diet stwierdziła, że nie jest tak, jakoby Radni pożytkowali je wyłącznie na własne potrzeby, bowiem                  w znacznej części przeznacza się je na inne cele, takie jak: pomoc                               w organizowaniu różnych imprez w terenie czy na biedne dzieci. 

Sołtys W. Koźmiński – poinformował zebranych, że czwórka gimnazjalistów            z Bobrownik weźmie udział w I Ogólnopolskim Turnieju Młodzieży Wiejskiej w koszykówce o Puchar Marcina Gortata, organizowanym w dniu 29 grudnia br. w Warszawie.

Na zakończenie przedmiotowego  punktu Przewodniczący Rady Gminy złożył wszystkim najlepsze życzenia noworoczne.
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Ad.pkt 36.
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Binko podziękował wszystkim za wzięcie udziału w II Sesji Rady Gminy Bobrowniki               i ogłosił jej zamknięcie.

II Sesja Rady Gminy Bobrowniki w dniu 29 grudnia 2014 r. miała miejsce                   w siedzibie Urzędu Gminy w Bobrownikach i trwała od godz. 13.00 do godz.14.55.
  Sekretarz II Sesji





Przewodniczący  Rady
 Radny Jerzy Chudy                                        
      Zbigniew Binko
Protokołowała:
Inspektor B. Kańtoch
